
COMUNE DI TREVENZUOLO
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Copia N°117dcl 18-12-2013

OGGETTO: ASSETTO RIORGANIZZATIVO DELL'ENTE. APPROVAZIONE
DOTAZIONE ORGANICA

L'anno duemilatredici, addì diciotto del mese di dicembre alle ore 13:00, si è riunita la Giunta
Comunale. Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome
ZOCCATELLI OSVALDO

GAZZANI ROBERTO
RIGONI ROBERTO
CARRERI CESARE

PERSI LUCIANO

Qualifica
SINDACO

VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Firma Presenze
P
P
P
P
P

PRESENTI: 5 ASSENTI: O

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza ZOCCATELLI OSVALDO
nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all 'ordine del giorno e su questi la
Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

GC 117 del 18-12-2013
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona - Tei. 045/7350288 - Fax 045/7350348



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta n. 123 del 10/12/2013, dell'Assessore al Personale, che si allega alla presente;

RITENUTO di doverla approvare;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità' contabile, resi ai sensi dell'ari. 49 del
D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267;

Con voto unanime favorevole, espresso legalmente;

D E L I B E R A

DI APPROVARE per quanto premesso la proposta come sotto presentata nella parte narrativa e
propositiva i cui punti 1), 2), 3), 4), 5), 6), formano la parte dispositiva del presente provvedimento.

Inoltre, con votazione separata, unanime e favorevole

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto, con distinta votazione unanime e palese, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'ari. 134, comma 4°, del D. Lgs. 267/00.

GC 117 del 18-12-2013
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona - Tei. 045/7350288 - Fax 045/7350348



LA GIUNTA COMUNALE

Bozza di Giunta Comunale n. 123 del 10/12/2013

L'ASSESSORE AL PERSONALE

PREMESSO :
-che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell'ente locale, con particolare
riferimento a quanto previsto dal D.Lgs.vo n. 267/2000 e dal D.Lgs. 165/2001, attribuisce a l la
Giunta specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione e di
determinazione delle dotazioni organiche;
- che il comma 5 dell'ari. 89 del D. Lgs n 267/2000, stabilisce che, ferme restando le disposizioni
dettate dalla normativa concernente gli enti locali dissestati e strutturalmente deficitari, i comuni, le
province e gli altri enti locali territoriali, nel rispetto dei principi fìssati dalla legge stessa,
provvedono alla determinazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all'organizzazione e
gestione del personale nell'ambito della propria autonomia normativa e organizzativa, con i soli
l imi t i derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei
servizi e dei loro compiti attribuiti;
-che Pari. 19. comma 8 della Legge n. 448/2001 dispone che a decorrere dall 'anno 2002 gli organi
di revisione contabile degli enti locali accertano che i documenti di programmazione del fabbisogno
di personale siano improntati al rispetto del principio di riduzione complessiva delle spese e che
eventuali deroghe a tale principio, quando possibili rispetto alla normativa al tempo vigente, siano
analiticamente motivate;

RICHIAMATO il contenuto dell'art. 1, comma 557 della Legge 27.12.2006, n. 296 (legge
finanziaria per il 2007), totalmente riscritto dall 'articolo 14, comma 7 del D.L. 31.05.2010, n. 78,
convertito, con modificazioni, nella Legge 30.07.2010, n. 122 che prevede l 'obbligo per gli Enti
soggetti al patto di stabilità di ridurre la spesa del personale attraverso Padozione di alcune azioni di
intervento;

RICHIAMATO il contenuto dell'ari. 76, comma 7 del citato D.L. n. 112/2008, eonvertito, con
modificazioni, dalla Legge n. 133/2008 e successive modificazioni ed integrazioni che prevede il
divieto assoluto di procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo e con qualsivoglia
tipologia contrattuale se l ' incidenza della spesa del personale sul totale delle spese correnti è pari o
superiore al 50% ed, inoltre, qualora detta percentuale sia inferiore al 50%, la possibilità per l 'Ente
di procedere ad assunzioni di personale nel l ìmite del 40% della spesa corrispondente al le
cessazioni dell'anno precedente; ai soli fini del calcolo delle facoltà assunzionali, l'onere per le
assunzioni del personale destinato allo svolgimento delle funzioni in materia di polizia locale, di
istruzione pubblica e del settore sociale è calcolato nella misura ridotta del 50%; Per gli enti nei
qual i l ' incidenza delle spese di personale è pari o inferiore al 35% delle spese correnti sono
ammesse, in deroga al l imite del 40% e comunque nel rispetto degli obicttivi del patto di stabilità
interno e dei l imit i di contenimento delle spese di personale, le assunzioni per turn ovcr che
consentano l'esercizio delle funzioni fondamentali previste dall'ari. 21, comma 3, leti. B, della
Legge 5 Maggio 2009, n. 42 (cioè funzioni di polizia locale);

GC 117 del 18-12-2013
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona - Tei. 045/7350288 - Fax 045/7350348



CONSIDERATO che, ai sensi dell'alt. 6 del D. Lgs n. 165/2001, la rideterminazione della
dotazione organica deve essere effettuata con cadenza almeno triennale;

PRESO ATTO:
con deliberazione G.C. n. 139 del 30/12/1998, esecutiva ai sensi di legge, che in attuazione
dell'atto consiliare n. 68 del 30/10/1998, provvedeva a gestire il trasferimento all'Unione
dei 5 Comuni le funzioni e i servizi di notificazione, polizia municipale e sociali , in
particolare trasferendo 1 vigile con decorrenza 01/01/1999;

che con deliberazione C.C. n. 53 del 25/09/2001, esecutiva, sono stati trasferiti a l l 'Un ione
Veronese Tartaro Tìone i servizi di manutenzione del patrimonio, personale, tributi,
commercio e polizia amministrativa;

con deliberazione G.C. n. 80 del 17/12/2001, esecutiva ai sensi di legge, che in attuazione
dell'atto consiliare sopra citato provvedeva a gestire il trasferimento, in particolare
trasferendo a l l 'Unione n: 2 operai con decorrenza 01/01/2002 la responsabile dell'area
amministrativa/tributi con decorrenza 01/04/2002;

RILEVATO che :
per i servizi personale, tributi, commercio e polizia amministrativa i comuni conservano la
titolarità, il trasferimento riguarda la gestione amministrativa;
con deliberazione C.C. n. 13 del 22/02/2002 è stata approvata una convenzione tra il
Comune e l 'Unione Veronese Tartaro Tione la quale stabilisce che il responsabile
tributi,commercio, polizia amministrativa dell 'Unione è responsabile ogni singolo Comune;
ai sensi dell'ari. 8 dello Statuto de l l 'Unione Veronese Tartaro Tione, approvato con
deliberazione C.C. n. 38 del 01/07/2002, esecutiva ai sensi di legge, i l Comune è tenuto a
riassorbire in caso di recesso il personale trasferito a l l 'Unione ;

VISTA la deliberazione G.C. n. 23 del 18/03/2002 con la quale è stata approvata la dotazione
organica a seguito del mutamento organizzativo sopra citato;

VISTA la deliberazione G.C. n. 43 del 13/09/2004 ad oggetto: ''Modifica dotazione organica del
personale per accesso al posto di esecutore —cuoca";

VISTA la deliberazione G.C. n. 6 del I 1/01/2010 ad oggetto: "Approvazione della dotazione
organica";

VISTA la deliberazione C.C. n. 49 del 18/11/2013 ad oggetto: "Riassunzione in capo al
Comune della funzione e del servizio 'Tributi — commercio — Polizia Amministrativa",
dichiarata immediatamente eseguibile;

RITENUTO necessario modificare la dotazione organica al fine di perseguire:
reinternalizzare il servizio "Tributi — commercio - Polizia Amministrativa", come disposto
dalla deliberazione C.C. n. 49 del 18/11/2013, sopra citata, in quanto la dipendente al
momento del trasferimento dal Comune a l l 'Unione era inquadrata nella categoria giuridica
di accesso D I , mentre, attualmente, la stessa dipendente, che il Comune è tenuto a
riassorbire in caso di recesso anche del servizio, è inquadrata nella categoria giuridica di
accesso D3;

GC 117 del 18-12-2013
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona - Tei. 045/7350288 - Fax 045/7350348



la funzionalità degli uffici e servizi rispetto ai compiti ed ai programmi dell 'attività
amministrativa;

RIBADITO il principio che la dotazione organica è uno strumento flessibile, da utilizzare con
ampia discrezionalità organizzativa, al fine di dotare l'Ente della struttura più consona al
raggiungimento degli obiettivi amministrativi e di perseguire una gestione ottimale sotto il
profilo dell'efficacia, dell'efficienza e dell'economicità;

VISTO:
il C.C.N.L. in data 31/03/1999 che ha ridisegnato il sistema di classificazione del personale
del Comparto Regioni Autonomie Locali;

- il C.C.N.L. 01/04/1999 (quadriennio 1998/2001 e biennio economico 1998/1999)
- il C.C.N.L. 14/09//2000 (code contrattuali)
- il C.C.N.L. 05/10/2001 (biennio economico 2000/2001)
- il C.C.N.L. 22/01/2004 (quadriennio 2002/2005 e biennio economico 2002/2003)
- il C.C.N.L. 09/05/2006 (biennio economico 2004/2005)
- il C.C.N.L. I 1/04/2008 (quadriennio normativo 2006/2009 biennio economico 2006/2007)
- il C.C.N.L. 31/07/2009 (biennio economico 2008/2009)

PREMESSO che la determinazione e variazione della dotazione organica è disciplinata da
diverse normative che si sono succedute, e in particolare:

-Legge 27/12/1997, n. 449 art. 39 e. 1 che prevede la necessità della programmazione tr iennale
del fabbisogno dei personale;
-D. T.gs 30/03/2001 n. 165 che prevede la nuova discipl ina del pubblico impiego;
- Legge 28/12/2001, n. 448 art. 19, e. 8 che prevede che a decorrere dall 'anno 2002 i documenti
di programmazione del fabbisogno del personale siano improntati al rispetto del principio della
riduzione della spesa di cui all 'art. 39 della L. 449/1997, a cura degli organi di revisione
contabile;
-Legge 27/12/2002, n. 289 il cui art. 34 e. I dispone sui riferimenti motivazionali nel la
rideterminazione della dotazione organica;
- Legge 04/03/2009, n. 15 finalizzata all'ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico;
-Decreto legislativo 27/10/2009 n. 150 di attuazione della legge 15/2009;

DATO ATTO che questa amministrazione determina la nuova dotazione organica sulla base
del combinalo disposto delle normative sopra richiamate;

VISTE le tabelle (Allegato A) e (Allegato B), predisposte dal l 'uff ic io ragioneria/personale ,
costituenti, allegati e parti integranti e sostanziali del presente atto;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000;
Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n. 12 del 29/04/2013;
Vista la Legge 27/12/2006, n. 296;
Vista la Legge 24/12/2007, n. 244;
Visto il D.L: 25/06/2008, n. I 12 e, in particolare , l'art. 76;
Visto il regolamento sull 'ordinamento degli uffici e dei servizi , approvalo con deliberazione
G.C. n. 160 del 28/12/2010;

VISTO il parere del Revisore del Conto;

P R O P O N E
GC 117 del 18-12-2013

Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona - Tei. 045/7350288 - Fax 045/7350348



1) DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente proposta e del
sottostante dispositivo.

2) DI DETERMINARE la dotazione organica, in applicazione della normativa in materia e per
le motivazioni esposte in premessa, secondo la previsione riportata nella tabella (Allegato B)
predisposta dall 'ufficio ragioneria/personale, costituente parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, unitamente alla tabella (Allegato A) .

3) DI PROVVEDERE all'internalizzazione del servizio Tributi - Commerci e Polizia
Amministrativa nel rispetto delle norme relative:
a)all'associazionismo, come disposto dall'alt. 14 del D. L. 3 1 maggio 2010, n. 78,

convcrtito nella legge 30 luglio 2010, n. 122 superato dal D.L. 138/201 I, convcrtito nella Legge n.
148/2011;
b) al contenimento della spesa di personale come disposto dall 'art . 1, comma 557 del la Legge
27/12/2006, n. 296 (Legge finanziaria 2007), totalmente riscritto dall 'art . 14, comma 7 del

D.L. 31 /05/2010, n. 78, convcrtito con modificazioni, nella Legge 30/07/2010, n. 122
e dalPart. 76, comma 7 del D.L. 122/2008, convcrtito nella Legge n. 133/2008 e s.m.i.

4) DI STABILIRE che la decorrenza, dell ' internalizzazione del servizio Tributi — commercio —
Polizia Amministrativa", ed il riassorbimento del proprio personale di ruolo trasferito, deve
essere contestuale alla sottoscrizione di una convenzione per la gestione associata del servizio al
fine di garantire il rispetto dei vincoli imposti dalle norme di finanza pubblica che impongono il
contenimento e la riduzione di spesa pubblica riguardo le spese di personale.

5) DI TRASMETTERE la presente deliberazione a l le Organizzazioni Sindacali e alla RSU a
titolo di informazione ai sensi e per gli effetti dell'ari. 7 del CCNL comparto Regioni e
Autonomie locali del 01/04/1999;

6) DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'ari. 134, comma 4°, del
Decreto Legislativo 267/00.

L'ASSESSORE AL PERSONALE
F.to Gazzani Dr Roberto

GC 117 del 18-12-2013
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona - Tei. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : ASSETTO RIORGANIZZATIVO DELL'ENTE. APPROVAZIONE
DOTAZIONE ORGANICA

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA

Si esprime parere Favorevolcdi regolarità tecnica espresso ai sensi dell'ari. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle nonne legislative e tecniche che regolamentano la
materia.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 10-12-2013 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Baraldo Silvana

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai
sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 10-12-2013 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Baraldo Silvana

GC 117 del 18-12-2013
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona - Tei. 045/7350288 - Fax 045/7350348



DOTAZIONE ORGANICA DEL PERSONALE PRECEDENTE ALLA MODIFICA APPORTATA
CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.^Pf DEL .1 3 p;: 2PH

(Allegato A)

N. POSTI

1
1
2
!

\

I
i

1
i
1

12

AREA COPERTURA POSTI

AREA AMMINISTRATIVA

; i (*)
Istruitone Direttivo 1
Istnittorc Amministrativo/Bibliotecario 2
Istnittorc Amministrativo j 1 (*)
Vigile i

1

AREA CONTABILE

Istnittorc Direttivo 1
Istnittorc amministrativo contabile vacante

AREA TECNICA

Istnittorc Direttivo 1
Istruttore Amministrativo tecnico 1
Operaio ; 1 (*)
Operaio ', 1 (*)
Cuoca 1

TOTALI 11

CATEGORIA DI
ACCESSO

DI
CI
CI
CI

DI
CI

DI
CI
B3
Bl
Bl

COSTO TEORICO

21.166,71
19.454,15
19.454,15
19.454,15

21.166.71
19.454,15

21.166,71
19.454.15
18.229.92
17.244.71
17.244,71

213.490,22

(*) Trattasi di personale di ruolo trasferito all'Unione Veronese Tartaro Tiene che, ai sensi dell'ari 8 dello Statuto dell'Unione Veronese Tartaro
Tione. approvato con deliberazione C.C. n. 38 dei 01/07/2002, il Comune è tenuto a riassorbire in caso di recesso.



DOTAZIONE ORGANICA DEL PERSONALE COME RIDETERMINATA CON
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. .MDEL B.8 OiC. 2013

(Allegato B)

N. POSTI

1
1
2
1

1
1

1
1
1
1

AREA COPERTURA POSTI

AREA AMMINISTRATIVA

Istnittorc Direttivo
Istnittorc Amministrativo/Bibliotecario
istnittorc Amministrativo
Vigile

AREA CONTABILE

Istnittorc Direttivo
Istnittorc amministrativo contabile

AREA TECNICA

Istruitole Direttivo
Istnittorc Amministrativo tecnico
Operaio
Operaio
Cuoca

12 TOTALI

in
i
2

in

i
vacante

1
1

in
m

1

il

CATEGORIA DI
ACCESSO

D3
CI
CI
Ci

DI
CI

DI
CI
B3

Bì Part-time 81.50%
Bl

COSTO TEORICO

24.338,14
19.454,15
19.454,15
19.454,15

21.166,71
19.454,15

21.166.71
19.454,15
18.229,92
14.054,44
17.244.71

213.471,38 ,

(*) Trattasi di personale di ruolo trasferito all'Unione Veronese Tartaro Tione che, ai sensi delPart. 8 dello Statuto dell'Unione Veronese Tartaro
Tione, approvato con deliberazione C.C. n. 38 dei 01/07/2002, il Comune è tenuto a riassorbire in caso di recesso.



13--12 2013 10:37 FAX

Fax

DOTT.SSA PAOLA NEGRETTO
Dottore Commercia]ista e Revisore legale

Cantra Cornoleo, J 36)00 VIGENZA
Tei. 0444-526229-fax 0444-5277JS

Att.ne/To:

SIG.RA BARALDO SILVANA
Società / Company:
COMUNE DI TREVENZUOLO

FaxN.:

Da / From:
Dott.ssa Paola Negretto

Numero di pagine inclusa questa;
Number of Pages (including covar sheet):

Data / Date:

12.11.13

Per problemi di ricezione contattare:
To confimi receipt, or if you do not receive ali pages, please
cali:
0444 526229

Messaggio / Commenta:

Alla C.A. della Sìg.ra Baraldo Silvana

In allegato alla presente Le invio il parere sull'assetto organizzativo dell'ente e sulla
dotazione organica.
Rimango a disposizione per qualsiasi informazione
Cordiali saluti

Dott.ssa Paola Naretto

COMUNE DI TREVENZUOLO
13 DIC. 2013

PROT. N. CAT. CL.



13/12 2013 10:37 FAI

«NE DI T R E V E N Z U O L O .
13 DIC. 2013

_CA.

COMUNE DI TREVENZUOLO

(Provincia di Verona)

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI
SULL'ASSETTO ORGANIZZATTIVO DELL'ENTE

E SULLA DOTAZIONE ORGANICA

L'anno 2013 (duernilatredìci) il giorno 12 (dodici) del mese dì dicembre, il Revisore
dei Conti, nominato con atto consigliare n> 10 del 23 aprile 2013;

PRESA VISIONE
- della bozza di Giunta Comunale n. 123 del 10/12/2013 avente ad oggetto l'assetto
organizzativo dell'ente e l'approvazione della dotazione organica dalla quale di evince
la richiesta di modificare la dotazione organica al fine di perseguire la
Reinternallz2azione del servizio "Tributi - commercio - Polizìa Amministrativa",
precedentemente gestito con l'Unione Veronese Tartaro Tlone;

PREMESSO che:
- i'art, 1, comma 557 della Legge finanziaria 296/2006 così come modificato dall'art

14, comma 7 del DI 78/2010, prevede che gli enti locali soggetti al patto di
stabilità devono adottare misure idonee a garantire la riduzione della spesa del
personale che non devono superare il corrispondente ammontare dell'anno
precedente;

- ['art. 16, comma 31, del D.L 13 agosto 2011 n, 1387 ha disposto che a decorrere
dall'anno 2013 anche gì! enti con più di mille abitanti soggiacciono alla disciplina
assun zio naie degli enti soggetti al patto;

- I'art. 14, comma 9 del decreto legge n. 78/2010 prevede che gli enti nei quali
l'incidenza della spesa di personale è pari o superiore al 40% delle spese correnti
non possono assumere personale a qualsìasi titolo e con qualsivoglia tipologia
contrattuale;

- la legge di stabilità 2O12 (L.183/2011) con i commi 102 e 103 dall'art. 4 ha esteso
anche agli enti locali il regime dì assunzione dei rapporti flessibili previsto per le
Regioni e le Province autonome che prevede la possibilità di effettuare tali
assunzioni ne! limite del 50% della spesa sostenuta per le stesse finalità nel 2009;
la norma si riferisce al tetto previsto nell'articolo 9, comma 28, del Di. 78/2010;

- l'art. 1, comma 557, della Legge 311/2004 prevede l'utilizzo dell'istituto
dell'assegnazione temporanea dì dipendenti di altra Amministrazione in regime dì
convenzione;

RICHIAMATO
il contenuto dell'ari, 76, comma 7 del citato D.L, n. 112/2008, convcrtito, con
modificazioni, dalla Legge n. 133/2008 e successive modificazioni ed integrazioni che
prevede iì divieto assoluto di procedere ad assunzioni di personale a qualsìasi titolo e
con qualsivoglia tipologìa contrattuale se l'incidenza della spesa del personale sul
totale delle spese correnti è pari o superiore al 50% ed. Inoltre, qualora detta
percentuale sia inferiore al 50%, la possibilità per l'Ente dì procedere ad assunzioni di
personale nel limite del 40% della spesa corrispondente alle cessazioni dell'anno
precedente; ai soli fini del calcolo delle facoltà assunzionali, l'onere per le assunzioni
del personale destinato allo svolgimento delle funzioni in materia di polizia locale, di
istruzione pubblica e del settore sociale è calcolato nella misura ridotta del 50%; per
gli enti nei quali l'incidenza delle spese di personale è pari o inferiore al 35% delle
spese correnti sono ammesse, in deroga al limite del 40% e comunque nel rispetto



Hi 003
13/12 2013 10:37 FAX

degli obiettivi del patto di stabilità interno e dei limiti dì contenimento delle spese di
personale, le assunzioni per turn over che consentano l'esercizio delie funzioni
fondamentali previste dall'art.21, comma 3, lett. B, della Legge 5 Maggio 2009,.n,.42
(cioè funzioni di polizia locale);

CONSIDERATO
che il Comune dì TREVENZUOLO, con popolazione inferiore ai 5,000 abitanti è,
soggetto alle regole del patto di stabilità interno;

APPURATO che;
nell'anno 2012 il Comune di TREVENZUOLO (non soggetto alle regole del patto di
stabilità) ha rispettato i parametri previsti per le spese del personale anno 2008;
la previsione delle spese del personale per l'anno 2013, alla data odierna, con II costo
previsto per la reinternaiizzazione del servìzio "Tributi - commercio - Polizìa
Amministrativa, non supererà, l'importo delle spese del personale relativo all'anno
2012 solamente se verrà sottoscritta una convenzione con un altro Ente;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 26/2013 dell'8/07/2013, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'esercizio finanziario 2013 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015;

CONSIDERATO Che:
- ai sensi dell'art. 6 dal D.lgs. n. 165/2001 la ridetermlnazione della dotazione

organica deve essere effettuata con cadenza almeno triennale;
- l'ultima dotazione organica è stata approvata con deliberazione G.C. n. 6 de!

11/01/2010;

CONSIDERATO che:
- con deliberazione G.C. n. 139 del 30/12/1998, esecutiva ai sensi di legge, in

attuazione dell'atto consiliare n. 68 del 30/10/1998, l'Ente ha provveduto a gestire
il trasferimento all'Unione dei S Comuni le funzioni e i servizi di notificazione,
polizia municipale e sociali, in particolare trasferendo 1 vigile con decorrenza
01.01.1999;
che con deliberazione C.C. n. 53 del 25/09/2001, esecutiva, sono stati trasferiti
all'Unione Veronese Tartaro Tione i serviti di manutenzione del patrimonio,
personale, tributi, commercio e polizia amministrativa;

- con deliberazione G.C. n. 80 del 17/12/2001, esecutiva ai sensi di legge, che in
attuazione dell'atto consiliare sopra citato l'Ente provvedeva a gestire il
trasferimento, in particolare trasferendo all'Unione n. 2 operai con decorrenza
01/01/2002, la responsabile dell'area amministrativa/tributi con decorrenza
01/04/2002;

- per i servizi personale, tributi, commercio e polizia amministrativa i comuni
conservano la titolarità e il trasferimento riguarda la gestione amministrativa;

- con la deliberazione C.C. n. 13 del 22/02/2002 è stata approvata una convenzione
tra il Comune e l'Unione Veronese Tartaro Tione la quale stabilisce che il
responsabile tributi, commercio, polizìa amministrativa dell'Unione è responsabile
per ogni singolo Comune;

- ai sensi dell'art. 8 dello Statuto dell'Unione Veronese Tartaro Tione, approvato con
deliberazione C.C. n. 38 del 01/07/2002, esecutiva al sensi di legge, il Comune è
tenuto a riassorbire in caso di recesso il personale trasferito all'Unione;

RICHIAMATA
la deliberazione C.C. n. 49 del 18/11/2013 avente ad oggetto: "Riassunzione in capo
al Comune della funzione e del servizio "Tributi - commercio - Polizia Amministrativa"
dichiarata immediatamente eseguibile;



13/12 2013 10:37 FAX 21004

CONSIDERATA
la necessità da parte dell'Ente di modificare la dotazione organica al fine di
perseguire ta remte rn a lizzatone del servìzio "Tributi - commercio - Polizìa
Amministrativa", come disposto dalla deliberazione C.C. n. 49 del 18.11.2013, sopra
citata, in quanto la dipendente al momento del trasferimento dal Comune all'Unione
era inquadrata nella categoria giuridica di accesso DI, mentre, attualmente, la stessa
dipendente, che il Comune è tenuto a riassorbire in caso di recesso anche del
servizio, è inquadrata nella categoria giuridica di accesso D3;

VISTE
- La legge 27/12/1997, n. 449 art 39 e. 1 che prevede la necessità della

programmazione triennale del fabbisogno del personale;
- La Legge 28/12/2001, n. 448 art. 19, e. 8 che prevede che a decorrere dall'anno

2002 i documenti dì programmazione del fabbisogno del personale siano
improntati al rispetto del principio della riduzione della spesa di cui all'art. 39 della
L. 449/1997,

- La Legge 27/12/2002, n. 289 il cui art. 34 C, 1 dispone sui riferimenti
motìvazìonali nella rf determi nazione della dotazione organica;

- Legge 04/03/2009, n. 15 finalizzata all'ottimizzazione della produttività del lavoro
pubblico;

- I! Decreto legislativo 27/10/20O9 n. 150 di attuazione della legge 15/2009;

VISTI
- il Decreto Legislativo 267/2000;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n. 12 del

29/04/2013;
- la Legge 27/12/2006, rt.296;
- la Legge 24/12/2007, n.244;
- il D.L. 25/06/2008, n. 1X2 e, in particolare, I1 art. 76;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servìzi , approvato con

deliberazione G.C. n, 160 de!28/12/20lO;

VISTI
- i pareri di regolarità tecnica e dì regolarità contabile emessi dalla Responsabile del

Servizio Finanziario in data 10/12/13;
- Le tabelle predisposte dall'Ufficio ragionerìa/personale, costituenti allegati e parti

integranti del presente parere;

ESPRIME
parere favorevole in ordine alla dotazione organica secondo la previsione riportata
nelle tabelle allegato A e allegato B predisposte dall'Ufficio ragioneria/personale e
airintemalizzazione del Servizio Tributi - Commerci e Polizìa Amministrativa,, al
conseguente riassorbimento del proprio personale di ruolo trasferito, solamente se
avviene contestualmente la sottoscrizione di una convenzione per la
gestione associata del servizio al fine di garantire il rispetto dei vincoli imposti
dalle norme di finanza pubblica che impongono 11 contenimento e la riduzione di
spesa pubblica riguardo le spese di personale.

IL REVISORE DEI CONTE

Dott.ssa Paola Negretto



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.lo ZOCCATELLI DR. OSVALDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAMBUGARO DOTT. UMBERTO

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
SÌ attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all 'Albo On-Line del sito di questo Comune, al l ' indir izzo
>yw>V;ggniiiii_e._trevenzuqlo.yr.it, i l 20-12-2013 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell'ari. 124, comma 1°, T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAMBUGARO DOTT. UMBERTO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

La presente deliberazione è divenula esecutiva il: 30-12-2013

[ ] Decorsi I O giorni dalla pubblicazione all 'Albo On - Line del sito informatico di questo Comune al l ' indir izzo
wwvv.comune.lrevenzuulQ.vr.it, ai sensi dell'alt. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 1 8 agosto 2000 n.
267.

[ ]Per decorrenza dei termini, ai sensi dell'alt. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA

F.to SAMBUGARO DOTT. UMBERTO

Trasmessa ai Capigruppo, ai sensi dell 'ari. 125 del T.U. - D.Lgs n. 267/2002 il _ 20-12-2013 prot. N. 7281

GC 117 del 18-12-2013
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia dì Verona - Tei. 045/7350288 - Fax 045/7350348


